autem nullum esse in se odii aut irae vestigium, neque putare
se offensum, cum pro imperatore suo ita depugnarint: fecisse enim
quae probos ac fideles servos facere iustum ac decorum sit: prae-
sertim cum nec ipse liberos imperatoris persequeatur, eosque quo-
iure, qua iniuria perditos velit, sed et antea quae eorum ac Ro-
manorum rationibus conducerent diligenter curarit et modo nihilo
minus curet, post tam atrox bellum et infandum scelus ac furo-
rem: quem, qui verbo pro illis, re autem vera contra illos bellum
moverent, declararint. Detecturum enim ipsis mysterium. Voluisse
se, si, Deo approbante, hostibus debellatis totoque imperio Romano
sibi subiuncto, imperatoris filiorum dominus efficeretur, non eos
paterno principatu depellere, sed administratione retenta, usque
dum adolescentulus Ioannes aevi florem contingeret possetque suo
Marte populos regere, tum denique ei rerum habenas contradere.
Hoc igitur cum ex animo vereque statuerit, neque irasci illis, qui
prius pro illo arma tulerint, neque arbitrari, eos, qui secum sint
et in imperio acquirendo simul navant operam, peccare in impera-
torem iuvenem, si illi potius hac ratione servent, quam adimant
imperium. Quare nec illis infensum esse propter praeterita, nec
si in posterum sibi militare voluerint, imperatori adolescenti exi-
stimare hostes esse factos. Sed penes ipsos optionem esse. Sive

A.C. 1345 πολεμίους γεγενῆσθαι, ἀλλ' ἐπ' αὐτοῖς τὴν αἵρεσιν εἶναι ἔκατέρον. ἂν τε γὰρ βούλωνται συνεῖναι, ἡδέως ἔχειν· ἂν τε πρὸς Βυζάντιον ἀναχωρεῖν, οὐδὲν κωλύσειν, ἀλλὰ καὶ δῶρα V. 518 παρασχόμενον, μετ' εὐμενείας ἀποπέμψειν. τοιαῦτα μὲν ὁ βασιλεὺς πρὸς ἑκείνους διειλέχθη, καὶ τριῶν ἡμερῶν πα-5
ρείχετο προθεσμίαν, ὡς ἐν ταύταις διασκεψάμενοι τὰ δο-
κοῦντα ἔλοιντο λυσιτελεῖν. οἱ δὲ πολλὰς ὄμολογοῦντες χά-
ριτας τῆς εὐμενείας βασιλεῖς καὶ τῆς περὶ αὐτοὺς προνοίας,
ἐπισκεψαμένοις ἐδέδοκτο μᾶλλον συνεῖναι βασιλεῖς, μετὰ τὴν
τρίτην προσελθόντες ἀπήγγελλον τὴν γνώμην, ὡς μᾶλλον οι
αἰροῦνται τὸ αὐτῷ συνδιατρίβειν καὶ πρόθυμοι εἶναι πάντα
C κίνδυνον ὑπὲρ αὐτοῦ καὶ πόνον ὑπομένειν, ὡς τὰ βελτίω καὶ
λυσιτελοῦντα καὶ Ρωμαίοις κοινῇ καὶ τοῖς βασιλέως παισὶ
καὶ πράττοντι καὶ βουλομένῳ. τοὺς γὰρ ἐν Βυζαντίῳ τῶν
πραγμάτων ἄρχοντας εἰδέναι καὶ αὐτοὶ οὐδὲν ὕγιες διανε-15
νοημένους, ἀλλ' ἐπὶ κοινῇ κακοποιγίᾳ πάντα πράττοντας καὶ
φθορᾷ. τοῦ δὲ μηδὲν δεινὸν περὶ αὐτῶν ὑπονοεῖν ἐδέοντο
βασιλέως καὶ πίστεις δι' ὅρκων παρασχέσθαι, ὡς οὔτε ἀπο-
στήσονται, οὔτε ἐπιβούλευσονσιν αὐτῷ συνόντες, ἀλλὰ πᾶ-
σαν ἐπιδεῖξονται εὖνοιαν καὶ σπουδὴν περὶ αὐτόν. βασιλεὺς20
δὲ αὐτοῖς τὴν αἵρεσιν αὐθίς προετίθει, ὡς οὐ κωλύσων, ἀν-
D πρὸς Βυζάντιον βούλωνται ἀποχωρεῖν ἀμα γνναιξὶ καὶ τέ-
κνοις· συνῆσαν γὰρ αὐτοῖς κατὰ τὰς πόλεις, ὃν ἤγοῦντο. εἰ
δὲ ταῦτα βούλονται καταλιπόντες μόνοι ἔχειν πρὸς Βυζάν-

enim suam militiam elegerint, libenter suis annumeraturum: sive Byzantium redire maluerint, nihil impediturum; quin et cum muneribus dimissurum. Haec ad illos imperator, triduum praestituens, quo excussis omnibus, id quod e re sua iudicassent, sequerentur. Illi imperatori, ut sui amanti ac sollicito, gratias agunt verbis amplissimis, reque deliberata, potius ab Cantacuzeno standum decernunt, et die tertio accedunt, sententiam suam renuntiant, malle nimirum pro ipso stare et eius causa periculum quodvis et laborem quemvis subire: quippe qui et Romanorum communiter et filiorum imperatoris dignitatem vtilitatemque et consiliis et actione semper quaerat. Nam nec se nescire, qui Byzantii gubernacula summa tencant, eos nihil cogitare laudabile, sed quae agunt, omnia ad publicam cladem perniciemque dirigere. Ne quando autem in suspicionem apud eum venirent, rogarunt, ut liceret ipsis cum sacramento fidem obligare, nunquam ab eo defecturos, neque insidias molituros, sed omni eum benevolentia studiisque omnibus prosecuturos. Imperator de integro eis potestatem facit, Byzantium cum uxoribus et liberis, quos secum haberent in urbibus, quibus praefuerant, se conferre, si velint. Sin et hos relinquere solique

τιον, μηδὲν τῆς οὐσίας ἀφαιρήσεσθαι, οὐδὲ τῶν κτήσεων, A. C. 1345
 ἀλλὰ ταῖς γυναιξὶν ἔξεσται πάντα ἔχειν. ὡς δὲ αὐθις ἰσχυ-
 ρίζοντο τὰ ἵσα, ἐκέλευνεν ὅμιλονται· εἰδέναι δὲ, ὡς, ἢν ἐπιορ-
 κώσιν, οὐ χωρὶς τιμωρίας ἀπαλλάξοντες. οὐ γὰρ βιαζόμενοι,
 5αλλ’ ἔκόντες εἶλοντο αὐτῷ δουλεύειν. οἱ μὲν οὖν ἐποίουν
 κατὰ τὰ κεκελευσμένα. βασιλεὺς δὲ ἐπεὶ τὰς πίστεις εἶχε
 καὶ ἀπῆλλακτο τῶν περὶ αὐτὸν ὑπονοιῶν, Ιέρων μὲν αὐθις
 τῆς Τζερνομιάνου παρείχετο τὴν ἡγεμονίαν καὶ τῆς ἐγκαθι-
 δρυμένης στρατιᾶς, μαζίμῳ τε ὅντι καὶ αὐτῷ καὶ πρὸς P. 649
 1οέμπειριαν καὶ τόλμαν λειπομένῳ οὐδενός. Παρασπόνδυλον
 δὲ τῆς Ἀδριανοῦ καὶ αὐτὸν αὐθις ὕρχοντα καθίστη. ταῦτα
 μὲν οὖν ὡδέ πῃ εἶχε, καὶ τὰς κατὰ Θράκην πύσας πόλεις
 σχεδὸν ὑπήγαγεν ἔαντῷ δ βασιλεύς.

πέ. Ἀμούρῳ δὲ δ σατράπης Ἰωνίας αὐθις μὲν ἐβού-
 15λετο πρὸς βασιλέα κατὰ τὴν ὑπόσχεσιν ἐλθεῖν, εἶχε δὲ ἀδυ-
 νάτως. τό, τε γὰρ αὐτοῦ κατὰ τὴν Σμύρνην νεώριον ἐνέποη-
 σαν οἱ Λατῖνοι καὶ τὰς ναῦς, καὶ τὸ πρὸς τῷ λιμένι φρούριον
 κατασκόντες, τριήρεις τε ἔχοντες ἐκεῖ παραπλεούσας, ἐκώλυνον
 στόλον ἔξαρτύειν καὶ ταῖς νανσὶ πρὸς Θράκην περαιοῦν
 2οτὴν στρατιάν. ἐκ τε τῆς ἡπείρου δίοδος αὐτῷ οὐκ ἦν πρὸς
 τὸν Ἐλλήσποντον, Σαρχάνη τοῦ Λυδίας σατράπου περὶ τινῶν
 δρῶν γῆς ἐκπεπολεμωμένου πρὸς αὐτὸν καὶ μέλλοντος κω- V. 519
 λύειν, εἰ διὰ τῆς αὐτοῦ πρὸς Ἐλλήσποντον ἔρχεσθαι ἐπι- C